
 
ПРИКАЗ 

№ 134 - о/д                                                                                от 24 февраля 2021 года 

 

 

О проведении Всероссийских проверочных работ в Тетюшском 

муниципальном районе Республики Татарстан в 2021 году 

 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики 

Татарстан от 16.02.2021 № под-214/21 «О проведении Всероссийских проверочных 

работ в Республике Татарстан в 2021 году»,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) согласно 

прилагаемому графику (Приложение 1). 

 

2. Руководителям общеобразовательных учреждений Тетюшского 

муниципального района РТ: 

2.1. назначить координатора – специалиста, ответственного за проведение 

ВПР в общеобразовательной организации; 

2.2. в срок до 15.00 по МСК 26.02.2021 года в Федеральной информационной 

системе оценки качества образования заполнить информацию о 6 и 8 классах 

общеобразовательных организаций: 

-количество классов в каждой параллели; 

-наименование классов; 

-неделя, на которой планируется проведение ВПР по каждому из предметов на 

основе случайного выбора. 

2.3.  издать приказ о проведении ВПР;  

2.4. актуализировать локальные нормативные акты о порядке текущего 

контроля успеваемости и промежуточной аттестации с учетом проведения ВПР; 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

ТЕТЮШСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН» 
 

422370 г.Тетюши, ул. Ленина, 37 А 

 

 
 

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ТӘТЕШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

МӘГАРИФ БҮЛЕГЕ» 

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 
 

                

422370 Тәтеш шәһәре, Ленин ур., 37 А 
тел. (84373) 2-53-32, 2-54-09, тел./факс 2-53-28, e-mail: roo.tetushi@mail.ru 

ОКПО 30392345, ОГРН 1111690059689, ИНН/КПП 1638011140/163801001 

 

mailto:roo.tetushi@mail.ru


2.5. провести разъяснительную работу с родителями (законными 

представителями) обучающихся по порядку проведения и использованию 

результатов ВПР; 

2.6. обеспечить проведение подготовительных мероприятий для проведения 

ВПР, в том числе авторизацию в Федеральной информационной системе оценки 

качества образования (https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru), получение логинов 

(sch16****) и паролей доступа в личные кабинеты образовательных организаций; 

2.7. организовать объективное проведение ВПР в соответствии с 

методическими рекомендациями и порядком проведения ВПР в 2021 году, 

разработанными Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки и 

строгим соблюдением плана-графика; 

2.8. сформировать комиссию для проверки ответов ВПР и обеспечить 

объективность проведения и проверки ВПР; 

2.9. внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной 

организации в дни проведения ВПР, сохраняя режим работы (перемены и график 

питания); 

2.10. провести работу по сравнительному анализу и обобщению результатов 

ВПР 2021 года и текущей успеваемости; 

2.11. использовать результаты исследований для корректировки программ 

развития общеобразовательных организаций, основных общеобразовательных 

программ, дополнительных общеразвивающих программ, а также для определения 

образовательной траектории обучающихся. 

 

3.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на и.о. 

заместителя начальника по учебно-методической работе Д.М. Ромашкину. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


